Making the unknown, known
XPT800
SCHALLPEGELMESSER UND
FREQUENZANALYSATOR
BESCHREIBUNG
Mit dem XPT800 präsentiert sich das Flaggschiff der Expert Line – ein tragbarer
Klasse-1-Schallpegelmesser und Spektrumanalysator der Spitzenklasse

18 Batterieanschluss
19 Schraube zum Öffnen/Schließen des Batteriefachs
Bestellcodes
XPT800 Basisversion
Anschlussplatte
XPT800 mit Hardware-Option
Anschlussplatte
Der XPT800 Schallpegelmesser kann als Basismodell bestellt
werden, und zusätzliche Funktionen können später als
Nachrüstungen hinzugefügt werden.
XPT800 Klasse-1-Schallpegelmesser, MP800
Vorverstärker, ½”-MC800-Mikrofon (50 mV/Pa),
WS90 Windschutz, Transportkoffer, USB-C-
Kabel, Konformitätszertifikat. Dynamikbereich
von 15 dBA bis 140 dBpeak.
XPT800-H Klasse-1-Schallpegelmesser, MP802
Vorverstärker, ¼”-MC802-Mikrofon (0,56 mV/
Pa), WS18 Windschutz, Transportkoffer, USB-C-
Kabel, Konformitätszertifikat. Dynamikbereich
von 65 dBA bis 178 dBpeak.
Im Basismodell enthalten
XPT800-OH5 Trace/Signal-Generator (Wiedergabe +
Messung)
XPT800-OF3 Statistikanalysator
XPT800-OF8A Ereignisdetektor
XPT800-OF8B Schnelle Datenprotokollierung
XPT800-OF8C Gleitende Mittelwertberechnungen
XPT800-OF8D Geräuschbewertungsperioden-Level
XPT800-OF13B Erweiterter Datalogger
XPT800-OF15 Erweiterter Dynamikbereich
NS-CLOUD Cloud-Dienste NS-Storage und NS-Manager
Zusätzliche Hardware-Optionen
XPT800-OH3A Monitor-Modul mit Ethernet- und Aux-
Anschlüssen
XPT800-OH3H Netzwerkmodul mit 4G-Modem
Zusätzliche Firmware-Optionen
XPT800-OF1E 1/1 + 1/3 Oktavbänder Erweiterter
Spektrumanalysator
XPT800-OF1AE 1/1 Oktavbänder Erweiterter
Spektrumanalysator
XPT800-OF2 FFT-Spektrumanalysator
XPT800-OF3S Erweiterter statistischer Analysator
XPT800-OF4 Audioaufzeichnung
XPT800-OF6 STI (STIPA-Methode) Analysator
XPT800-OF9 Berechnung der Lärmbewertungen
XPT800-OF11A Tonalitäts- und Impulsivitätserkenner
(ISO1996)
XPT800-OF11B Tonalitäts- und Impulsivitätserkenner
(DM16/03/98)
XPT800-OF12 Berechnung der Nachhallzeit
Desktop / Web-Anwendung
NS1 „Workers Protection“: Softwaremodul
NS-ENS „Environmental Noise Studio“ Desktop-
Anwendungsmodul
NS-SIS “Sound Insulation Studio” Desktop-
Anwendungsmodul
Zubehör
HD2020 Akustischer Kalibrator Klasse 1
CPL-4.5 Mikrofon-Verlängerungskabel; 5 m
CPL-4.10 Mikrofon-Verlängerungskabel; 10 m
XPT800/SA Halterung zur Befestigung des
Vorverstärkers am Stativ
VTRAP Stativ, maximale Höhe 1310 mm
Vtrap4m Stativ, maximale Höhe 4 m
HDWME Mikrofonschutz für Außenmessungen mit